
Paraná , 24 de Abril de 2025 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIV |Nº 3262

AGAMEMNON AUGUSTO ARAÚJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Nauany Fernanda Antonio

Código Identificador:F9D0346C

Data de Assinatura: 23/04/2025
Vigência: 12 meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: AFAE355SC

LICITAÇÃO
EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nºº17/2025

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 17/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 37/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS CONTÁBEIS JUNTO A
APMF-ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DAS
INSTITUIÇÕES DE ENSINO MUNICIPAL (ESCOLAS E
CMEI'S MUNICIPAL)

VALOR ESTIMADO: R$ 19.879,92 (dezenove mil oitocentos e
setenta e nove reais e noventa e dois centavos)
DATA DA SESSÃO: 29/04/2025
HORÁRIO DA SESSÃO: 08H00 (Horário de Brasília) horário
local
A Prefeitira Municipal de Porecatu, através da Secretária de
Educação, autoriza a contratação direta e convida os fomecedores
interessados e aptos ao atendimento das exigências legais contidas no
processo de contratação direta por dispensa de licitação, para o envio
de propostas e apresentação dos documentos de habilitação,
endereçados exclusivamente por meio do e-mail:
licitaporecatu(Qgmail.com

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS:
O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão disponíveis para
consulta no site da Prefeitura Municipal de Porecatu, no endereço
https://www.porecatu.pr.gov.br/ 7 no link
https://portaliransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas
pessoalmente junto ao departamento de licitação do MUNICÍPIO, sito
à Rua Barão do Rio Branco, n.º 344, bairro Centro, ou através do e-
mail — licitaporecatuéngmail.com ou pelo telefone (43) 3623-3100
em dias úteis, em horário de expediente, das 08:00h às 11:00h ou das
13:00 às 17:00h.

Porecatu, 23 de abril de 2025,

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Agente de Contratação
Port:nº 82/2025

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: C6B514BE

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº25/2025

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO nº 25/2025
Procedimento Licitatório: 28/2025
Inexigibilidade: 02/2025

Objeto: Aquisição de passagens rodoviárias para pessoas em situação
de risco e vulnerabilidade social.

Contratada: VIAÇÃO GARCIA LTDA
CNPJ: 78.586.674/0001-07
Valor: R$ 22.710,45 (vinte e dois mil setecentos e dez reais e
quarenta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.07-1587

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº31/2025

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO nº 31/2025
Procedimento Licitatório: 25/2025
Pregão Eletrônico: 12/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, MATERIAIS E DEMAIS INSUMOS
NECESSÁRIOS, PARA PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 20
(VINTE) NASCENTES DE ÁGUA, NO PERÍMETRO RURAL, DO
MUNICÍPIODE PORECATU, VISANDO ATENDER AO
CONVÊNIO FIRMADO COM A ITAIPU BINACIONAL,

Contratada: WANCLER SOLUTIONS LTDA
CNPJ: 23.852.636/0001-67.
Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil).
Dotação Orçamentária: 3.3,90,39,05 -1742
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39,05 -1071
Data de Assinatura: 23/04/2025
Vigência: 12 meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:BB9B0791

PREFEITURA MUNICIPAL:DE PORTOAMAZONAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO N.º 01/2025

RESOLUÇÃO CMAS nº 01, de 23 de abril de 2025,

Cria Comissão Organizadora da 15º Conferência
Municipal de Assistência Social.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CMAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº
616/97.
RESOLVE:
Art. 1º - Criar Comissão Organizadora da 15º Conferência Municipal
de Assistência Social composta pelo Presidente do Conselho
Municipal de Assistência Social Luciéli Cristina de Mello e Vice
Presidente Sheila Molkenthin do Conselho Municipal de Assistência
Social de Porto Amazonas - PR, e pelos (as) conselheiros (as):
Representantes da Sociedade Civil
1) Ocimar de Paula Junior
2) Luciéli Cristina de Mello
Representantes Governamentais
3) Elaine Cristina Marcondes Kazeker
4) Sheila Molkenthin

Art. 2º - A Comissão será coordenada pelo Presidente do CMAS, e
terá como competência:
] - Orientar e acompanhar a realização e os resultados da conferência
de Assistência Social;
11 - Preparar e acompanhar a operacionalização da 15º Conferênoif5N
Municipal;
1 - Propor e encaminhar para aprovação do Colegiado regimento «
interno, metodologia, divulgação, organização, composição, bem-=
como materiais a serem utilizados durante a 15º Conferênciam
Municipal; -
IV - Organizar e coordenar a 15º Conferência Municipal;
V - Dar suporte técnico-operacional durante o evento;

www.diariomunicipal.com.br/amp 354


